97. a) Tvrne auf Raur in A.

98. *Rudolf von Mülhausen und seine Frau machen dem Kloster Klingenthal Vergabungen.*

Basel 1293 Januar 19.

Original Kl. n^o 152 (A).

Auszug in ZSchwR. 7/1, 203.

5

Von einer Hand des 14. Jh. steht auf der Rückseite geschrieben: Über die huser zü Hinderars und ander huser.

Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (151).

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis
 presentes literas inspecturis seu audituris, quod constituti coram nobis in
 figura iudicii Rudolfus dictus de Mulnhusen et Agnesa uxor sua legitima
 cives Basilienses asseruerunt se velle tres . . filias legitimas ipsorum in
 monasterium Klingendal minoris Basilee ad serviendum ibidem domino collo-
 care et jam receptas esse per . . priorissam et conventum monasterii preno-
 tati. Et propter hoc, ut dictum monasterium conservetur indemne, dederunt
 et tradiderunt predictis . . priorisse et conventui octo librarum redditus in
 quatuor domibus eorum infrascriptis sitis Basilee, una videlicet ex opposito
 domus diete zem Swerte et duabus retro eandem domum sitis in loco dicto
 Hinderaffren et quarta contigua domui diete zem Hobte a parte superiori,
 percipiendos a dicto monasterio post obitum dictorum conjugum, qui sibi
 usufructum eorundem reddituum ad tempus vite ipsorum retinuerunt, ita
 videlicet, quod uno ipsorum conjugum decedente alter qui supervixerit dictos
 redditus, quoad vixerit, habere debet et post obitum ipsorum duorum con-
 jugum dictos redditus et jus percipiendi de predictis domibus octo libras
 denariorum, ut est scriptum, divisim in jejuniis quatuor temporum in dictum
 monasterium libere transtulerunt. Insuper promiserunt et coram nobis se
 astrinxerunt emere et comparare possessiones ad estimationem sexaginta mar-
 carum usque ad assumptionem beate Marie virginis proxime venturam, qui-
 bus emptis debent, sicut promiserunt, ipsas possessiones et dominium ipsa-
 rum retento eis usufructu in eisdem transferre in monasterium prelibatum
 sic videlicet, quod uno decedente alter, qui supervixerit, dictas possessiones
 et proventus ipsarum habere debet, quo etiam decedente ad ipsum mona-
 sterium libere devolventur. Ad hec sepe dicti conjuges omnia bona sua
 mobilia et immobilia, que jam habent et possident et habituri sunt pro tempore
 vite sue, exceptis hiis, que supra donata sunt et promissa, in remedium
 anime sue et ob spem retributionis eterne in prelibatum monasterium, cum
 tamen nihil aliud de ipsis bonis specialiter duxerint disponendum vel etiam
 legitimos heredes procreaverint, libere transtulerunt ita videlicet, ut, si
 Rudolfus prenotatus moriatur et nihil disponendum duxerit de bonis suis,
 ut est dictum, nec heredes legitimos procreaverit, due partes omnium bono-
 rum ipsorum, que sibi jure matrimonii secundum jus civitatis Basiliensis
 cedunt et cedere debent, ad monasterium prenotatum libere devolventur et
 eodem casu bona ipsius Agnese uxoris sue legitime videlicet tertia pars,
 quam ipsa debet capere et habere jure quo supra, ad ipsum monasterium